Acolho os termos do Parecer nº 261/2025 – DICT/SUFT (doc. 12574547).

2. Em respeito aos princípios da razoabilidade e da proporcionalidade aplico à empresa LÓGICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA

LTDA. as seguintes sanções administrativas:

a) MULTA, no valor total de R$ 117.554,02 (cento e dezessete mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e dois centavos),

discriminada da seguinte maneira:
a.1) multa moratória, no valor de R$ 5.660,17 (cinco mil seiscentos e sessenta reais e dezessete centavos), pelo atraso de 16 (dezesseis)

dias para o recolhimento das verbas devidas ao FGTS na competência de 06/2024 e pelo atraso de 4 (quatro) dias no pagamento da primeira parcela do 13º
salário de 2024, com fundamento na Cláusula Vigésima, item 2, alínea “b”, do Contrato nº 04.823.10.23 c/c o art. 86 da Lei nº 8.666/93;

a.2) multa compensatória, no valor de R$ 111.893,85 (cento e onze mil oitocentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos), em
razão do não recolhimento das verbas devidas ao FGTS nas competências de 07/2024 a 02/2025, do atraso superior a 25 (vinte e cinco) dias para o
recolhimento das contribuições previdenciárias devidas nas competências de 08/2024, 09/2024, 10/2024, 11/2024, 12/2024, 01/2025 e 02/2025 e do não

[...]

Termo de Doação 12508080/2025, firmado em 03/11/2025; Doador: JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, CNPJ nº 05.445.105/0001-78; Donatário: MOVIMENTO POPULAR DO ARAPOANGA PELA
CIDADANIA; Objeto: Doação, em caráter definitivo e sem encargos, pelo Doador ao Donatário, de 185 (cento e oitenta e cinco) itens diversos; Fundamento
Legal: Resolução CJF nº 880/2024, Resolução PRES Nº 579/2023; Signatários: pelo Doador, o Doutor PAULO CESAR CONRADO, Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, e pelo Donatário, a  Senhora     ROSIVANIA RODRIGUES DE PAIVA, Presidente do Movimento Popular do Arapoanga